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Amnesty Internationals anbefalinger til det slovenske EU-formandskab 

 

 
Amnesty International sender hermed vores anbefalinger til det slovenske formandskab for den Europæiske 

Union. Anbefalingerne er udformet som et ti-punkts-program for EU’s menneskerettighedspolitik i den 

kommende periode, og den berører såvel udenrigspolitiske som interne udfordringer for EU.  
 

EU har potentialet til at spille en afgørende rolle på den globale arena. Men det er nødvendigt, at EU-landene 

taler med én stemme og tilsidesætter nationale interesser, når internationale kriser håndteres. Samtidig er der 

behov for, at EU fremstår som en troværdig aktør, der til enhver tid overholder menneskerettighederne. 

  

Efter den 11. september har USA slækket på moralen, men også EU har tilsidesat hensyn til 

menneskerettighederne i ’kampen mod terror’ og behandlingen af udokumenterede migranter. Derfor er det 

særdeles nødvendigt, at EU genopretter respekten for menneskerettighederne.  

 
Amnesty International anbefaler, at EU-landene bl.a. prioriterer følgende: 

 

• EU bør evaluere sin menneskerettighedspolitik, både i forhold til EU’ s indre anliggender, såvel som 

i samarbejdsrelationer med andre lande og i forhold til sikkerheds - og udviklingspolitikken.  

 

• For at sikre, at bekæmpelsen af terrorisme aldrig sker på bekostning af menneskerettighederne, skal 

der foretages undersøgelser af EU’ s engagement i ’renditions’. Tilmed bør EU modsætte sig al brug 
af diplomatiske forsikringer og udelukke, at personer sendes til lande, hvor de risikerer tortur.  

 

• En effektiv beskyttelse af alle former for diskrimination indeholder en integreret EU politik, der især 

vedrører romaer.  

 

• En fælles EU - politik på asylområdet skal baseres på en evaluering af asylpolitikkens første fase. 

EU bør i fællesskab finde frem til en bedre håndtering af flygtningekatastrofer som Irak, og sikre sig, 
at samarbejdet med tredjelande overholder migranters, asylansøgeres og flygtninges rettigheder.   

 

 
Vi håber, at du vil læse vores anbefalinger og fremme dem i dit arbejde.  
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